2011 Nuevas Sales) que equivale al 70%del valar total que corresponde
al se icio de voladura de roca suelta y fija que incluye limpieza de
ferreno, suma que no ha comprendido los monfos abonados a mi
representada por la demandada.
Pretensión accesoria: El pago por indemnización de Daños y Perjuicios la
suma de SI. 348,372.80 (Trescientos Cuarenta y Ocho Mil Trescientos
Setenta y Dos con 80/100 Nuevos Soles),

FUNDAMENTOS DE LA DEMANDA:
Primero,. Que con fecha 17 de noviembre de 2011. se ha suscrito el
contrato N° 004-20ll-CP-GRP, según la Adjudicación de menor Cuantía
N° 103-2011-GRP/CE (t), derivado del Concursa Pública N° oo5-20l1-GRP-

[...]

493.772.30

452,410.75

1'448,372.80
651,627.20

sujetas al verdadero requerimiento del solicitante, no siendo menor a 70%
ni mayor a 130%de lo estipulado en las bases", negrilla nuestro. y como es
de apreciarse el mlnimo es 70%que equivale la suma de SI. 651,627.20
¡Seiscientos Cincuenta y Un Mil Seiscientos Veintisiete con 20/100 Nuevos
Soles) monto que dejo de percibir nuestra representada, razón por la cual
y en el marco del referido contrato corresponde pagar a la Empresa
Fortaleza JN SRLpor 10voladura de roca fija en el monto antes señalado.
Sexto.- Para mejor ilustración, pongo en consideración los montos

[...]

con 80/100 Nuevos Soles)que es considerado como daños y pe~uicios.
(...)
MONTO DEL PETITORIO

"monto total a pagar por el gobierno Regional de Puno. es ascendente
a la suma de SI. I 000.000.00 (Un Millón con 00/100 Nuevos Soles). que
comprende el mínimo establecido en el contrato 70%que equivale la

ma de SI. 651.627.20 (Seiscientos Cincuenta y Un Mil Seiscientos
Veintisiete con 20/100 Nuevos Soles)y por concepto de Daños y Pe~uicios
Jo suma de SI. 348.372.80 (Trescientos Cuarenta y Ocho Mil Trescientos
Setenta y Doscon 80/100 NuevosSoles).
( ...)
DOCUMENTOS PROBATORIOS
Seadjunta los siguientesdocumentos:
(...)

I.d copia legalizada del contrato N° 004-201 t-CP-GRP donde consta el

[...]

Nuevos Soles) equivalente al 70% del valor total que corresponde
al servicio de voladura de roca suelta y fija en virtud al tenor de la
cláusula cuarta del contrato N°004-2011-CP-GRP.

b. Determinar si corresponde o no, que el Tribunal declare a favor
del demandante el pago de la suma de SI. 348,372.80
(Trescientos Cuarenta y Ocho Mil Trescientos Setenta y Dos con
80/100 Nuevos Soles) por concepto de daños y pe~uicios,
respecto de gastos administrativos. traslado de maquinaria
pesada y por el depásito del 10%del monto total del contrato
respecto de la carta fianza de fiel cumplimiento.

13.En la referida Audiencia Fijación de Puntos Controvertidos, se procedió a